
     Caracas, miércoles 22 de diciembre de 2021 Número 42.282AÑO CXLIX  - MES III

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura para la Ejecución 

Financiera del Presupuesto de Gasto de esta Vicepresidencia, para 

el Ejercicio Económico Financiero 2022, la cual estará constituida por 

la Unidad Administradora Central y las Unidades Ejecutoras Locales, 

cuyas denominaciones se señalan en ella; y se designa como 

Cuentadante responsable de los Fondos de la Unidad Administradora 

Central, al ciudadano Will Veloza Valero.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR

 PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana María Arelis Valero 

Pérez, como Directora General, en calidad de Encargada, adscrita al 

Despacho del Viceministro para África de este Ministerio; se le delega 

la irma de los actos y documentos que en ella se señalan.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Soley Coromoto 

Silva Cruz, como Directora de Línea de Control Posterior, adscrita a la 

Oicina de Auditoría Interna, de este Ministerio, con las funciones que 
en ella se mencionan.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Gerardo Antonio 

Delgado Maldonado, como Director General, adscrito al Despacho 

del Viceministro para Temas Multilaterales, de este Ministerio; se le 

delega la irma de los actos y documentos que en ella se mencionan.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Lorena Del 

Valle Martínez, como Directora de Línea de Determinación de 

Responsabilidades, adscrita a la Oicina de Auditoría Interna, de este 
Ministerio, con las funciones que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 

DE PETRÓLEO

Resolución mediante la cual se establece la Estructura para la Ejecución 

Financiera del Presupuesto de Gastos de este Ministerio, para el 

Ejercicio Fiscal 2022; y se designa a los funcionarios responsables de 

las Unidades Administradoras de dicha estructura, las cuales estarán 

conformadas por las ciudadanas y ciudadanos que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR

 PARA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Oicina de Auditoría Interna
Dirección de Determinación de Responsabilidades

Auto Decisorio mediante el cual se declara la Responsabilidad 

Administrativa de los ciudadanos Alí Rafael Salazar Martínez y Aarón 

Alfredo Pérez Sequera.

CNTI
Providencia mediante la cual se delega en el ciudadano Carlos Eduardo 

Parra Falcón, en su condición de Presidente Encargado de este 
Organismo, las atribuciones, la celebración de actos y la irma de los 
documentos que en ella se especiican; y se delega en el ciudadano 
José Francisco Hurtado, en su condición de Director Ejecutivo (E) de 
dicho Organismo, las atribuciones que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE ATENCIÓN A LAS AGUAS

Resolución mediante la cual se designan los once (11) Miembros que 
integrarán la Junta Directiva de la C.A. Hidrológica del Lago de 
Maracaibo (Hidrolago), ente adscrito a este Ministerio: cinco (5) 
Directores Principales, cinco (5) Directores Suplentes y una (1) 
Secretaria, según se detalla en ella.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Carlos Guillermo 
Mast Yustiz, como Presidente de la Hidrológica de la Cordillera Andina, 
C.A. (Hidroandes), Empresa del Estado adscrita a este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Carlos Guillermo 
Mast Yustiz, como Presidente de la Empresa Regional del Sistema 
Hidráulico Trujillano, S.A (ERSHTSA), Empresa del Estado adscrita a 
este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Ysaira Aracelys 
Cáceres Moreno, como Directora General de la Oicina de Integración 
y Asuntos Internacionales, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designan los nueve (9) Miembros que 
integrarán la Junta Directiva de la C.A. Hidrológica de la Región Capital 
(Hidrocapital), ente adscrito a este Ministerio: cuatro (4) Directores 
Principales, cuatro (4) Directores Suplentes y una (1) Secretaria, 
según se detalla en ella.

Resolución mediante la cual se designan los doce (12) Miembros que 
integrarán la Junta Directiva de la C.A. Hidrológica Venezolana 
(Hidroven), ente adscrito a este Ministerio: seis (6) Directores 
Principales, cinco (5) Directores Suplentes y una (1) Secretaria, según 
se detalla en ella.

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante la cual se cambia la nomenclatura y la adscripción 

de la Fiscalía Municipal Segunda del Ministerio Público de la 
Circunscripción Judicial del estado Zulia, con  competencia territorial 
en el municipio Colón y sede en la ciudad de Santa Bábara, 
adscrita a la Fiscalía Superior del Ministerio Público de la citada 
Circunscripción Judicial; por la de “Fiscalía Quincuagésima Tercera 
del Ministerio Público de la Circunscripción Judicial del estado Zulia, 
con competencia en Protección de Niños, Niñas y Adolescentes, Civil 
e Instituciones Familiares, y sede en la ciudad de Santa Bárbara, 
adscrita a la Dirección de Protección Integral de la Familia. 

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Resolución N° 211222-021, mediante la cual se resuelve designar al 

ciudadano Ramón Antonio Peña Parisca, titular de la cédula de 
identidad N° 6.091.453, como Registrador Civil de Centros de Salud y 
Cementerios, en la Unidad de Registro Civil del Cementerio General 
del Sur, adscrito a la Oicina Nacional de Registro Civil.

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.468 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA 
DESPACHO DEL VICEPRESIDENTE  

CARACAS, 22/12/2021 RESOLUCIÓN N° 002-2021 
211°, 162° Y 22° 

TARECK EL AISSAMI 
Vicepresidente Sectorial de Economía 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 49 y 50 numeral 

16 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con el artículo 49 del Decreto con 

Rango, Valor y Fuerza de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del 

Sector Público y lo dispuesto en los artículos 48, 50 y 51 del Reglamento 

Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del Sector Publico,
Sector Público y lo dispuesto en los artículos 48, 50 y 51 del Reglamento

Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del Sector Publico, 

sobre el Sistema Presupuestario, publicado en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N° 5.781 Extraordinario, de fecha 12 de 

agosto de 2005, este Despacho,  

RESUELVE 

Artículo 1. Aprobar la Estructura para la Ejecución Financiera del 
Presupuesto de Gasto de la Vicepresidencia Sectorial de Economía para el 

Ejercicio Económico Financiero 2022, la cual estará constituida por la Unidad 

Administradora Central y las Unidades Ejecutoras Locales, cuyas 

denominaciones se señalan a continuación:  

Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos 
para el Ejercicio de la Vicepresidencia Sectorial de Economía 

UNIDAD ADMINISTRADORA CENTRAL: 
Código Unidad Organizacional 

08700003 Oficina de Gestión Interna 

UNIDAD EJECUTORA LOCAL: 
Código Unidad Organizacional 

08700003 Oficina de Gestión Interna 
08700004 Unidad de Planificación y Presupuesto 
08700005 Unidad de Gestión Administrativa y Financiera 
08700006 Unidad de Gestión Humana 

Artículo 2. Designar como Cuentadante responsable de los fondos de la 

Unidad Administradora Central, al ciudadano: 

DESIGNACIÓN DEL CUENTADANTE 

Código Unidad 
Organizacional Responsable Cédula de 

Identidad 

08700003 
Oficina de Gestión 

Interna 
WILL VELOZA 

VALERO 
V-15.296.616 

Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 

la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.  

TARECK EL AISSAMI 
VICEPRESIDENTE SECTORIAL DE ECONOMÍA 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.469                 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.470 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.471 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.472 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.473                

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.474 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.475                

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.476 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.477                    

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.478 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.479                  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.480 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.481                  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.482 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.483             

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.484 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.485                  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.486 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 22 de diciembre de 2021   

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Miércoles 22 de diciembre de 2021 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 455.487                

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

MINISTERIO PÚBLICO

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m




